Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-10-2020
Insolventienummer F.02/20/38
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000129905:F001
Datum uitspraak 04-02-2020
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr P.J.M. Boomaars

Algemene gegevens

Naam onderneming

Artsen met Visie B.V. 06-03-2020
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 63367297. 06-03-2020
Statutair gevestigd te Amsterdam, gevestigd/zaakdoende te Breda aan de 1

Oude Vest 3A.

Tevens bekend als "De rontgendokters".

Activiteiten onderneming

Volgens inschrijving KvK: Preventieve gezondheidszorg. 06-03-2020
1

Bij de Rontgendokters konden patiénten, veelal na verwijzing door de huisarts,

o.a. terecht voor een rontgenfoto, echo, botdichtheidsmeting, ECG, bloed-

/urineonderzoek en orthopedisch consult.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2db6d9c8-cd48-ea11-80ee-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a38cb0e7-29f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 € 54.058,00 € -486.782,00
2018 €158.188,00 € -296.717,00
2019 € 78.966,00 € -487.818,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
5

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 2.087,25

€ 1.815,00

Verslagperiode

van
4-2-2020

t/m
4-3-2020

van
5-3-2020

t/m
31-5-2020

van
1-6-2020

t/m
6-10-2020

Balanstotaal
€ 469.762,00
€ 389.592,00

€ 290.157,00

06-03-2020
1

06-03-2020
1

03-06-2020
2

08-10-2020
3

06-03-2020
1

03-06-2020
2

08-10-2020
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 47 uur 54 min
2 53 uur 0 min
3 10 uur 36 min
totaal 111 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder: Constamed B.V. waarvan mw. C.A.L. Schoones-van der Heijden en
dhr. E. Schoones bestuurders zijn.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

Opgezegd per 11 februari 2020 met toestemming van de rechter-commissaris
d.d. 11 februari 2020;

Pand is per 11 mei jl. terug opgeleverd aan verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.
Volgens failliet mede vanwege het feit dat er geen contracten met
(zorg)verzekeringsmaatschappijen tot stand waren gekomen.

06-03-2020
1

06-03-2020
1

06-03-2020

1

06-03-2020

1

03-06-2020
2

06-03-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-03-2020
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-03-2020
5 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-7-2020 4 toestemming rechter-commissaris d.d. 7 februari 2020
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzeggingen, overleg UWV, bespreking (intake) UWV en personeel. 06-03-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie toelichting bedrijfsmiddelen + toelichting € 2.087,25 € 2.087,25
kleine voorraad

totaal € 2.087,25 € 2.087,25



Toelichting bedrijfsmiddelen

meubilair: diverse banken, stoelen, tafels, kastjes, bureau's
bloedprikstoel,behandelbank, bloeddrukmeter
server, serverkast, diverse pc's, printers, telefoons etc.

De bedrijffsmiddelen en de geringe voorraad (sub 3.6) is -met verkregen

toestemming van de rechter-commissaris d.d. 24 april 2020- verkocht voor een
bedrag ad € 1.725,00 excl. btw, zijnde € 2.087,25 incl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

kleine voorraad scheermesjes, mondkapjes, handschoenen, spuiten, steriele
naalden, verband, kompressen, watten, bloedbuisjes, papier, enveloppen etc.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

06-03-2020

1

03-06-2020
2

06-03-2020
1

06-03-2020

1

06-03-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
volgens failliet geen debiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 06-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft laten weten dat er vanwege een lage debetstand geen
vordering zal worden ingediend.

5.2 Leasecontracten

De medische apparatuur (echosysteem, réntgenapparatuur, 06-03-2020
radiografiesysteem, ECG apparaat en botdichtheidsmeter) is door de 1
bestuurder op basis van de algemene voorwaarden reeds voor datum

faillissement teruggeleverd aan de leasemaatschappij.

Dit wordt nader onderzocht.

Op basis van de leaseovereenkomst en de voorwaarden is van het recht van 03-06-2020
eigendom aan de zijde van de betreffende leasemaatschappij gebleken. Het 2

betrof een financial lease overeenkomst. Daarbij was in de algemene

voorwaarden een eigendomsvoorbehoud opgenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 03-06-2020
2

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 03-06-2020
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja, ter zake medische apparatuur, zie sub 5.2. 03-06-2020
-Medi Lease (goederen waren reeds voor datum faillissement terug in bezit 2
genomen/terug geleverd); verkoopopbrengst zal te zijner tijd dienen te

worden verrekend met de ingediende vordering / eventuele restant opbrengst

komt ten goede aan boedel.

Verkoopopbrengst is verrekend met de door Medi Lease ingediende 08-10-2020
vordering; er is geen sprake van een restantopbrengst die ten goede zou 3
komen aan de boedel.

5.6 Retentierechten

n.v.t. 03-06-2020
2

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 03-06-2020
2

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 06-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 06-03-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 06-03-2020
1

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: gedeponeerd 30 maart 2018 06-03-2020
2017: gedeponeerd 23 mei 2019 (voorlopige jaarrekening) 1

2018: gedeponeerd 5 februari 2020

2019: niet gedeponeerd



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

administratie opgevraagd bij failliet, overleg failliet

Administratie is inmiddels van failliet ontvangen. Onderzoek administratie /
overleg failliet.

Van de bestuurder is recentelijk nadere informatie verkregen zoals
opgevraagd naar aanleiding van onderzoek administratie. Nadere informatie
thans in onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
UWV/personeel, i.a.v. opgave vordering

€ 20.466,73

Toelichting
-UWYV ad € 20.466,73

03-06-2020

2

06-03-2020
1

06-03-2020
1

06-03-2020
1

06-03-2020
1

03-06-2020
2

08-10-2020

3

06-03-2020
1

08-10-2020

mE3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.726,75

Toelichting
loonheffingen

€41.332,75

8.3 Pref. vord. UWV

€ 25.651,96

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 19.509,93

Toelichting
personeel (vooralsnog € 19.509,93 + P.M.)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting
tot op heden hebben zich 6 crediteuren gemeld

volgens failliet zijn er 12 crediteuren

15

Toelichting
Tot op heden ingediend: 17 crediteuren.

19

Toelichting
Tot op heden ingediend: 19 crediteuren

06-03-2020

1

03-06-2020
2

08-10-2020
3

03-06-2020
2

06-03-2020
1

03-06-2020
2

08-10-2020
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.807,70 06-03-2020

1

Toelichting
volgens de bestuurder bedraagt de totale schuld van Artsen met Visie B.V.
€1.217.389,00

€ 624.133,69 03-06-2020
2
€ 588.631,51 08-10-2020
3
Toelichting

Het bedrag concurrente crediteuren ligt lager ten opzichte van het vorige
verslag, dit in verband met verrekening verkoopopbrengst goederen met
vordering van crediteur Medi Lease (zie ook Eigendomsvoorbehoud sub 5.5)
alsmede verlaging (ambtshalve vernietiging) vordering andere crediteur.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet aan te geven 06-03-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren
de crediteuren zijn aangeschreven 06-03-2020

1

03-06-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Flexray 06-03-2020

1

9.2 Aard procedures

geldvordering 06-03-2020
Artsen met Visie B.V. is één van de zes gedaagden. 1

9.3 Stand procedures

18 maart 2020 vonnis in bevoegdheidsincident 06-03-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

De rechtbank en de gemachtigden zullen van het faillissement op de hoogte 06-03-2020
gesteld worden. 1

De hoofdzaak zal waarschijnlijk op grond van art. 29 Fw. geschorst worden

t.a.v. Artsen met Visie B.V.

De kantonrechter heeft de zaak ten aanzien van failliet, Artsen met Visie B.V., 03-06-2020
zowel in incident als in hoofdzaak ambtshalve doorgehaald bij rolbeslissing van 2
18 maart 2020.

Voor het overige is de zaak op de rol van 6 mei 2020 op eenstemmig verzoek
van de overige partijen (eiser en gedaagden sub 2 t/m 6) eveneens
doorgehaald.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

onderzoek oorzaak faillissement, onderzoek rechtmatigheid, verkoop activa,
inventariseren crediteuren en overige gangbare werkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet aan te geven

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

06-03-2020

1

06-03-2020

1

08-10-2020
3

06-03-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


